
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

30.12.2025                                                                                     № 5889 

 

 

О внесении изменения в инвестиционный план Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на период до 2028 года, 

утвержденный постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 25.07.2025 № 3292  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 Методических рекомендаций по 

разработке инвестиционных планов городских и муниципальных округов 

Нижегородской области, утвержденных приказом министерства 

экономического развития и инвестиций Нижегородской области 

от 22.04.2025 № 93 «Об организации процесса разработки и актуализации 

инвестиционных планов городских и муниципальных округов 

Нижегородской области» администрация Богородского муниципального 

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в инвестиционный план Богородского муниципального 

округа Нижегородской области на период до 2028 года, утвержденный 

постановление администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 25.07.2025 № 3292, изменение, изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области - инвестиционного уполномоченного 

Захарова А.Б. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                    А.Н.Коротков 
 

 

 

Л.В.Калачева 

2-12-57 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 30.12.2025 № 5889 

 

«УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 25.07.2025 № 3292 
 

 

 

Инвестиционный план Богородского муниципального округа Нижегородской области на период до 2028 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

проекта 

Наименование 

населённого 

пункта, где будет 

реализован проект 

Ответственный 

исполнитель за 

реализацию проекта 

(наименование ОИВ 

и/или 

администрации 

ОМСУ, 

предприятия, 

организации, 

инвестора) 

Наименование программы 

(проекта), 

в рамках которой(ого) 

осуществляется /планируется к 

осуществлению финансирование (в 

случае финансирования за счет 

бюджетных средств (областного 

и/или местного)) 

Вид экономической 

деятельности  (номер 

и наименование 

подраздела ОКВЭД) 

Классифи

кация 

предприят

ия 

(крупное, 

среднее, 

малое, 

ИП, 

микро) 

П
ер

и
о

д
 в

л
о

ж
ен

и
я
 

и
н

в
ес

ти
ц

и
й

 

Перио

д 

Объем инвестиций/финансирования,  

млн. руб. 

Ожидаемые результаты от реализации 

проектов/мероприятий 

Всего,  

в т.ч. 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

 

б
ю

д
ж

ет
 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

О
б

ъ
ем

 

о
тг

р
у

ж
ен

н
о

й
 

п
р

о
д

у
к
ц

и
и

, 
 

м
л
н

. 
р

у
б

. 

О
б

ъ
ем

 

то
в
ар

о
о

б
о

р
о

та
, 

м
л
н

. 
р

у
б

. 

О
б

ъ
ем

 п
л

ат
н

ы
х
 

у
сл

у
г 

(в
ы

п
о

л
н

ен
н

ы
х
 

р
аб

о
т)

, 
м

л
н

. 
р

у
б
. 

Н
о

в
ы

е 
р

аб
о

ч
и

е 

м
ес

та
, 

ч
ел

. 

Раздел А «СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО» 

1 
Приобретение 

основных средств 
с.Алешково 

ООО «Агрофирма 

«Искра»  
- 

01.11.1 Выращивание 

зерновых культур 
малое 

2024

-

2028 

всего 433,047 0,000 0,000 0,000 433,047 37,100 0,000 0,000 0 

2024 76,047    76,047 6,700    

2025 80,000    80,000 7,100    

2026 85,000    85,000 7,500    

2027 95,000    95,000 7,800    

2028 97,000    97,000 8,000    

2 

Реконструкция 

животноводческих 

помещений, 

приобретение 

основных средств   

д.Ушаково 
ООО «АгроФирма 

Заря» 
- 

01.50 Смешанное 

сельское хозяйство 
малое 

2024

-

2028 

всего 637,161 0,000 0,000 0,000 637,161 439,000 0,000 0,000 0 

2024 120,161    120,161 170,000    

2025 120,000    120,000 65,000    

2026 130,000    130,000 66,000    

2027 132,000    132,000 68,000    

2028 135,000    135,000 70,000    

3 

Строительство 

коровников на 600 

голов с доильным 

залом 

Приобретение 

основных средств   

д.Теряево 
Колхоз (СПК) 

им.С.М.Кирова 
- 

01.41.12 Разведение 

племенного молочного 

крупного рогатого 

скота 

малое 

2024

-

2028 

всего 613,893 0,000 0,000 0,000 613,893 61,800 0,000 0,000 0 

2024 98,893    98,893 3,900    

2025 60,000    60,000 4,100    

2026 115,000    115,000 4,300    

2027 170,000    170,000 4,500    

2028 170,000    170,000 45,000    

4 
Приобретение 

основных средств  
с.Лакша ПАО «Лакша» - 

01.50 Смешанное 

сельское хозяйство 
малое 

2024

-

2028 

всего 329,713 0,000 0,000 0,000 329,713 30,200 0,000 0,000 0 

2024 62,713    62,713 5,300    

2025 60,000    60,000 5,600    



 

 

2 

 

2026 65,000    65,000 6,000    

2027 70,000    70,000 6,300    

2028 72,000    72,000 7,000    

5 

Ремонт 

зернохранилища, 

приобретение 

основных средств   

с.Каменки АО «Каменское» - 

01.11 Выращивание 

зерновых (кроме риса), 

зернобобовых культур 

и семян масличных 

культур;  

 

 

малое 2024 

всего 13,135 0,000 0,000 0,000 13,135 0,450 0,000 0,000 0 

2024 13,135    13,135 0,450    

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

6 

Строительство 

производственных 

цехов (цех 

№2,№3,№4)               

Модернизация 

кормоцеха 

п.Буревестник 
ОАО «Птицефабрика 

Кудьминская» 
- 

01.47 Разведение 

сельскохозяйственной 

птицы 

малое 

2024

-

2028 

всего 970,564 0,000 0,000 0,000 970,564 451,000 0,000 0,000 4 

2024 160,564    160,564 86,000    

2025 350,000    350,000 35,000   4 

2026 350,000    350,000 40,000    

2027 80,000    80,000 130,000    

2028 30,000    30,000 160,000    

7 

Реконструкция 

животноводческог

о помещения, 

приобретение 

основных средств 

 
ООО СХП 

«Автозаводец» 
- 

01.41 Разведение 

молочного крупного 

рогатого скота, 

производство сырого 

молока 

малое 

2024

-

2028 

всего 43,477 0,000 0,000 0,000 43,477 1,700 0,000 0,000 0 

2024 13,477    13,477 0,310    

2025 6,000    6,000 0,320    

2026 7,000    7,000 0,330    

2027 8,000    8,000 0,340    

2028 9,000    9,000 0,400    

8 
Приобретение 

основных средств  
 АО «Буревестник» 

- 

 

01.11 Выращивание 

зерновых (кроме риса), 

зернобобовых культур 

и семян масличных 

культур;   01.41 

Разведение молочного 

крупного рогатого 

скота, производство 

сырого молока 

малое 

2024

-

2028 

всего 91,648 0,000 0,000 0,000 91,648 18,700 0,000 0,000 0 

2024 39,648    39,648 5,500    

2025 10,000    10,000 3,000    

2026 12,000    12,000 3,200    

2027 15,000    15,000 3,500    

2028 15,000    15,000 3,500    

9 
Приобретение 

основных средств  
п.Буревестник 

ООО «Буревестник-

Агро» 
- 

01.11 Выращивание 

зерновых (кроме риса), 

зернобобовых культур 

и семян масличных 

культур;   01.41 

Разведение молочного 

крупного рогатого 

скота, производство 

сырого молока 

малое 

2024

-

2028 

всего 140,991 0,000 0,000 0,000 140,991 105,000 0,000 0,000 2 

2024 32,991    32,991 0,000   2 

2025 24,000    24,000 20,000    

2026 26,000    26,000 25,000    

2027 28,000    28,000 30,000    

2028 30,000    30,000 30,000    

10 

Строительство 

животноводческог

о комплекса 

Нижегородская 

область, 

Богородский 

муниципальный 

округ, д.Кузнецово 

ООО «ПМ ГРУПП» - 

01.41.21 - 

Производство сырого 

коровьего молока 

малое 

2024

-

2028 

всего 3124,183 0,000 0,000 0,000 3124,183 868,200 0,000 0,000 102 

2024 174,183    174,183 18,200   2 

2025 150,000    150,000     

2026 300,000    300,000 250,000   20 

2027 1250,000    1250,000 300,000   70 

2028 1250,000    1250,000 300,000   10 

11 
Приобретение 

основных средств  

Нижегородская 

область, 

Богородский 

муниципальный 

округ, с. Доскино 

ООО «Богородские 

овощи» 
- 

01.13.3 Выращивание 

столовых 

корнеплодных и 

клубнеплодных 

культур с высоким 

содержанием крахмала 

или инулина 

малое 2024 

всего 2,920 0,000 0,000 0,000 2,920 0,000 0,000 0,000 0 

2024 2,920    2,92     

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

12 
Приобретение 

основных средств  
г.Богородск 

ООО «Садовая 

кооперация» 
- 

01.29 Выращивание 

прочих многолетних 

культур 

малое 2024 

всего 1,700 0,000 0,000 0,000 1,700 0,000 0,000 0,000 0 

2024 1,700    1,7     

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

13 
Приобретение 

сельхозтехники  

Нижегородская 

область, 

Богородский 

муниципальный 

округ, с. 

Афанасьево 

ИП Байрамов Фахрат 

Мурад Оглы 
- 

01.41 

Разведение молочного 

крупного рогатого 

скота, производство 

сырого молока 

01.42 

Разведение прочих 

пород крупного 

рогатого скота и 

буйволов, 

ИП 

2022

-

2024 

всего 31,347 0,000 0,000 0,000 31,347 0,000 0,000 0,000 0 

2024 31,347    31,347     

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         



 

 

3 

 

производство спермы 

01.45 

Разведение овец и коз 

14 
Приобретение 

основных средств  

Нижегородская 

область, 

Богородский 

муниципальный 

округ, д.Кубаево 

ИП Пишин В.А. - 

01.13.3 Выращивание 

столовых 

корнеплодных и 

клубнеплодных 

культур с высоким 

содержанием крахмала 

или инулина 

ИП 2024 

всего 15,301 0,000 0,000 0,000 15,301 0,000 0,000 0,000 0 

2024 15,301    15,301     

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

15 
Приобретение 

основных средств  

Нижегородская 

область, 

Богородский 

муниципальный 

округ, д.Дубенки 

ИП Мкртичян Г.И. - 

01.13 Выращивание 

овощей, бахчевых, 

корнеплодных и 

клубневых культур, 

грибов и трюфелей 

ИП 2024 

всего 3,810 0,000 0,000 0,000 3,810 0,000 0,000 0,000 0 

2024 3,810    3,81     

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

16 
Приобретение 

основных средств  

Нижегородская 

область, 

Богородский 

муниципальный 

округ, с. Доскино 

ООО «Богородские 

овощи» 
- 

01.13.3 Выращивание 

столовых 

корнеплодных и 

клубнеплодных 

культур с высоким 

содержанием крахмала 

или инулина 

малое 
2025

-

2026 

всего 9,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,600 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 8,000    8,000     

2026 1,000    1,000     

2027 0,000     0,200    

2028 0,000     0,400    

17 
Приобретение 

основных средств  
г.Богородск 

ООО «Садовая 

кооперация» - 
01.29 Выращивание 

прочих многолетних 

культур 
малое 2025 

всего 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 1,000    1,000     

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

18 
Приобретение 

основных средств  
г.Богородск 

ООО «Мелодия 

вкуса»« - 
10.5 Производство 

молочной продукции 
малое 

2025

-

2026 

всего 4,000 0,000 0,000 0,000 4,000 0,800 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 3,000    3,000     

2026 1,000    1,000     

2027 0,000     0,300    

2028 0,000     0,500    

 Итого по разделу А «СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО» 

всего 6466,890 0,000 0,000 0,000 6466,890 2014,550 0,000 0,000 108 

2024 846,890 0,000 0,000 0,000 846,890 296,360 0,000 0,000 4 

2025 872,000 0,000 0,000 0,000 872,000 140,120 0,000 0,000 4 

2026 1092,000 0,000 0,000 0,000 1092,000 402,330 0,000 0,000 20 

2027 1848,000 0,000 0,000 0,000 1848,000 550,940 0,000 0,000 70 

2028 1808,000 0,000 0,000 0,000 1808,000 624,800 0,000 0,000 10 

Раздел С «ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА» 

19 

Модернизация 

действующего 

производства, 

г.Богородск   

(строительство) 

г.Богородск    

ООО «Окский 

машиностроительны

й завод» 

- 

25.99 Производство 

прочих готовых 

металлических 

изделий, не 

включенных в другие 

группировки 

среднее 

2024

-

2028 

всего 93,986 0,000 0,000 0,000 93,986 821,000 0,000 0,000 33 

2024 35,666    35,666 146,000   33 

2025 13,594    13,594 155,000    

2026 14,328    14,328 165,000    

2027 14,901    14,901 175,000    

2028 15,497    15,497 180,000    

20 

Расширение 

производственной 

базы  

г.Богородск    ООО «Сильва» - 
31.0 Производство 

мебели 
крупное 

2024

-

2028 

всего 149,000 0,000 0,000 0,000 149,000 329,000 0,000 0,000 65 

2024 24,000    24,000 43,000   30 

2025 20,000    20,000 46,000    

2026 30,000    30,000 70,000   29 

2027 35,000    35,000 80,000   2 

2028 40,000    40,000 90,000   4 

21 

Техническое 

перевооружение и 

модернизация 

действующего 

производства 

г.Богородск    ООО «Караван СК» - 

15.11 Дубление и 

выделка кожи, 

выделка и крашение 

меха 

среднее 

2024

-

2028 

всего 48,072 0,000 0,000 0,000 48,072 80,000 0,000 0,000 8 

2024 9,072    9,072 10,000   8 

2025 9,000    9,000 13,000    

2026 10,000    10,000 16,000    

2027 10,000    10,000 18,000    

2028 10,000    10,000 23,000    

22 

Модернизация 

действующего 

производства, 

приобретение 

основных средств 

г.Богородск    

ООО 

производственно-

коммерческая фирма 

«РусАгроГРУПП» 

- 

10.85 Производство 

готовых пищевых 

продуктов и блюд 

малое 

2024

-

2028 

всего 787,437 0,000 0,000 0,000 787,437 645,000 0,000 0,000 55 

2024 157,873    157,873 100,000   13 

2025 140,000    140,000 120,000   7 

2026 153,300    153,300 125,000   15 

2027 164,031    164,031 140,000   10 

2028 172,233    172,233 160,000   10 

23 Модернизация г.Богородск    ООО «Поритеп НН» - 23.61 Производство крупное 2024 всего 109,257 0,000 0,000 0,000 109,257 385,000 0,000 0,000 12 



 

 

4 

 

действующего 

производства и 

приобретение 

оборудования  

изделий из бетона для 

использования в 

строительстве 

-

2028 

2024 16,148    16,148 60,000    

2025 33,109    33,109 70,000   12 

2026 20,000    20,000 80,000    

2027 20,000    20,000 85,000    

2028 20,000    20,000 90,000    

24 

Модернизация 

действующего  

производства 

г.Богородск    ООО «НАЗ»  - 

29.20 Производство 

кузовов для 

автотранспортных 

средств; производство 

прицепов и 

полуприцепов 

среднее 

2024

-

2028 

всего 64,456 0,000 0,000 0,000 64,456 900,000 0,000 0,000 63 

2024 28,456    28,456 165,000   63 

2025 7,000    7,000 170,000    

2026 9,000    9,000 180,000    

2027 10,000    10,000 190,000    

2028 10,000    10,000 195,000    

25 

Расширение 

действующего 

производства 

изделий для 

судового 

судостроения 

г.Богородск    
ООО «НПО ГКЦБ 

Речфлота» 
- 

30.1 Строительство 

кораблей, судов и 

лодок 

малое 

2024

-

2028 

всего 89,057 0,000 0,000 0,000 89,057 225,000 0,000 0,000 0 

2024 40,057    40,057 38,000    

2025 10,000    10,000 42,000    

2026 11,000    11,000 45,000    

2027 13,000    13,000 49,000    

2028 15,000    15,000 51,000    

26 

Модернизация 

действующего 

производства кожи 

и изделий из кожи 

г.Богородск    ОАО им.Юргенса - 

15.11 Дубление и 

выделка кожи, 

выделка и крашение 

меха 

среднее 

2024

-

2028 

всего 19,548 0,000 0,000 0,000 19,548 154,000 0,000 0,000 7 

2024 3,048    3,048 28,000    

2025 3,000    3,000 30,000   3 

2026 4,500    4,500 30,000   2 

2027 4,500    4,500 32,000   2 

2028 4,500    4,500 34,000    

27 

Модернизация 

действующего 

производства 

г.Богородск    ООО «Патриот» - 

15.11 Дубление и 

выделка кожи, 

выделка и крашение 

меха 

среднее 2024 

всего 2,487 0,000 0,000 0,000 2,487 145,000 0,000 0,000 0 

2024 2,487    2,487 145,000   0 

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

28 

Произвоственно-

складской комлекс 

для выпуска 

товаров бытовой  

химии 

Богородский 

округ, г. 

Богородск, ул. 

Заводская,3а 

ООО «Ивитек» - 

20.41 Производство 

мыла и моющих, 

чистящих и 

полирующих средств 

малое 

2024

-

2028 

всего 359,001 0,000 0,000 0,000 359,001 0,000 0,000 0,000 15 

2024 33,001    33,001    11 

2025 6,000    6,000    4 

2026 20,000    20,000     

2027 100,000    100,000     

2028 200,000    200,000     

29 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск, ул. 

Заводская, 1 

ООО «Богородский 

керамический завод» 
- 

23.32 - Производство 

кирпича, черепицы и 

прочих строительных 

изделий из 

обожженной глины 

малое 

2024

-

2028 

всего 74,261 0,000 0,000 0,000 74,261 16,800 0,000 0,000 5 

2024 11,261    11,261 2,800   1 

2025 8,000    8,000 3,100    

2026 15,000    15,000 3,300   4 

2027 20,000    20,000 3,600    

2028 20,000    20,000 4,000    

30 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск,  

ООО «МК-НН» - 

 25.93 - Производство 

изделий из проволоки, 

цепей и пружин 

малое 

2024

-

2028 

всего 33,939 0,000 0,000 0,000 33,939 65,000 0,000 0,000 5 

2024 2,939    2,939 11,000   0 

2025 6,000    6,000 12,000   5 

2026 7,000    7,000 13,000    

2027 8,000    8,000 14,000    

2028 10,000    10,000 15,000    

31 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск,  

ООО «Флексолак» - 

20.30 - Производство 

красок, лаков и 

аналогичных 

материалов для 

нанесения покрытий, 

полиграфических 

красок и мастик 

малое 

2024

-

2028 

всего 101,264 0,000 0,000 0,000 101,264 20,400 0,000 0,000 8 

2024 58,264    58,264 3,300   8 

2025 10,000    10,000 3,600    

2026 10,000    10,000 4,000    

2027 11,000    11,000 4,500    

2028 12,000    12,000 5,000    

32 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск,  

ООО «СК» Р-Флот» 

п.Окский 
- 

30.11 - Строительство 

кораблей, судов и 

плавучих конструкций 

малое 

2024

-

2028 

всего 10,016 0,000 0,000 0,000 10,016 32,800 0,000 0,000 0 

2024 3,016    3,016 5,300    

2025 1,000    1,000 6,100    

2026 1,500    1,500 6,600    

2027 2,000    2,000 7,100    

2028 2,500    2,500 7,700    

33 
Строительство 

бетонного завода 

Богородский 

округ, г. 

Богородск,  

ООО «Адамант» - 
23.63 Производство 

товарного бетона 
малое 2024 

всего 86,017 0,000 0,000 0,000 86,017 485,000 0,000 0,000 3 

2024 86,017    86,017 0,000   3 

2025 0,000     100,000    

2026 0,000     115,000    

2027 0,000     130,000    

2028 0,000     140,000    

34 Модернизация Богородский ООО «Гекон СТ» - 25.50 Ковка, малое 2024 всего 43,141 0,000 0,000 0,000 43,141 17,900 0,000 0,000 5 



 

 

5 

 

действующего 

производства 

округ, г. 

Богородск,  

прессование, 

штамповка и 

профилирование, 

изготовление изделий 

методом порошковой 

металлургии 

2024 43,141    43,141    5 

2025 0,000     4,000    

2026 0,000     4,300    

2027 0,000     4,600    

2028 0,000     5,000    

35 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск,  

ООО Типография 

АПД» 
- 

17.29     

Производство прочих 

изделий из бумаги и 

картона 

малое 2024 

всего 32,182 0,000 0,000 0,000 32,182 15,000 0,000 0,000 17 

2024 32,182    32,182    17 

2025 0,000     3,000    

2026 0,000     3,500    

2027 0,000     4,000    

2028 0,000     4,500    

36 

Строительство 

производственной 

базы  под 

тяжелую 

промышленность 

для пескоструйной 

обработки 

металлоконструкц

ий 

Богородский 

округ, г.Богородск, 

Дуденевское 

шоссе, д.6 

ООО «Трубснаб» - 

25.61 Обработка 

металлов и нанесение 

покрытий на металлы 

малое 

2025

-

2026 

всего 11,300 0,000 0,000 0,000 11,300 23,000 0,000 0,000 21 

2024 0,000         

2025 7,400    7,400     

2026 3,900    3,900    21 

2027 0,000     10,000    

2028 0,000     13,000    

37 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск,  

ООО «Гекон СТ» - 

25.50 Ковка, 

прессование, 

штамповка и 

профилирование, 

изготовление изделий 

методом порошковой 

металлургии 

малое 

2025

-

2027 

всего 16,000 0,000 0,000 0,000 16,000 2,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000    0,000     

2025 12,000    12,000     

2026 2,000    2,000     

2027 2,000    2,000     

2028 0,000     2,000    

38 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. Богородск 

ООО Типография 

АПД» 
- 

17.29     

Производство прочих 

изделий из бумаги и 

картона 

малое 

2025

-

2026 

всего 6,000 0,000 0,000 0,000 6,000 2,500 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 4,000    4,000     

2026 2,000    2,000     

2027 0,000     1,000    

2028 0,000     1,500    

39 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск, ул.1-я 

Рязанка, д.32 

ООО «БОФ» - 
15.20 Производство 

обуви 
малое 

2025

-

2026 

всего 7,000 0,000 0,000 0,000 7,000 1,300 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 5,000    5,000     

2026 2,000    2,000     

2027 0,000     0,500    

2028 0,000     0,800    

40 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск, 

пер.К.Маркса, д.1 

АО «БШКГ» - 

13.92 Производство 

готовых текстильных 

изделий, кроме 

одежды 

малое 

2025

-

2027 

всего 7,000 0,000 0,000 0,000 7,000 0,500 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 3,000    3,000     

2026 2,000    2,000     

2027 2,000    2,000     

2028 0,000     0,500    

41 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, 

з.Кожевенная,стр.1 

ООО «Спец-Сервис» - 
10.84 Производство 

приправ и пряностей 
малое 

2025

-

2027 

всего 2,000 0,000 0,000 0,000 2,000 0,300 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 1,000    1,000     

2026 0,500    0,500     

2027 0,500    0,500     

2028 0,000     0,300    

42 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск, 

ул.Механизаторов, 

д.7 

ООО 

«Строймедсервис+» 
- 

25.11 Производство 

строительных 

металлических 

конструкций,изделий и 

их частей 

малое 
225-

2026 

всего 6,000 0,000 0,000 0,000 6,000 1,100 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 4,000    4,000     

2026 2,000    2,000     

2027 0,000     0,500    

2028 0,000     0,600    

43 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск, 

ул.Ленинад, д.346б 

ООО «БЗДСМ-НН» - 

23.61 Производство 

изделий из бетона для 

использования в 

строительстве 

микро 2025 

всего 0,200 0,000 0,000 0,000 0,200 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,200    0,200     

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

44 

Модернизация 

действующего 

производства 

Богородский 

округ, г. 

Богородск, 

ул.Ленинад, д.101, 

ООО «Дексмет» - 

25.61 Обработка 

металлов и нанесение 

покрытий на металлы 

микро 

2025

-

2026 

всего 13,000 0,000 0,000 0,000 13,000 2,300 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 12,000    12,000     

2026 1,000    1,000     



 

 

6 

 

пом 1 2027 0,000     1,000    

2028 0,000     1,300    

 Итого по разделу С «ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА» 

всего 2171,621 0,000 0,000 0,000 2171,621 4369,900 0,000 0,000 322 

2024 586,628 0,000 0,000 0,000 586,628 757,400 0,000 0,000 192 

2025 315,303 0,000 0,000 0,000 315,303 777,800 0,000 0,000 31 

2026 321,028 0,000 0,000 0,000 321,028 860,700 0,000 0,000 71 

2027 416,932 0,000 0,000 0,000 416,932 949,800 0,000 0,000 14 

2028 531,730 0,000 0,000 0,000 531,730 1009,500 0,000 0,000 14 

РАЗДЕЛ D «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА» 

45 

Внутрипоселковые 

газопроводы в д. 

Поляны 

Богородский 

муниципальный 

округ 

д.Поляны   

ООО «Газпром 

газораспределение 

Нижний Новгород» 

Программа развития 

газоснабжения и газификации 

Нижегородской области на период 

2021-2025 годов 

35.2 Производство и 

распределение 

газообразного топлива 

крупное 2024 

всего 3,380 0,000 0,000 0,000 3,380 0,000 0,000 0,000 0 

2024 3,380    3,380     

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

46 

Внутрипоселковые 

газопроводы в с. 

Спирино 

Богородский 

муниципальный 

округ 

с. Спирино 

ООО «Газпром 

газораспределение 

Нижний Новгород» 

Программа развития 

газоснабжения и газификации 

Нижегородской области на период 

2021-2025 годов 

35.2 Производство и 

распределение 

газообразного топлива 

крупное 2024 

всего 8,300 0,000 0,000 0,000 8,300 0,000 0,000 0,000 0 

2024 8,300    8,300     

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

 Итого по разделу D «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА» 

всего 11,680 0,000 0,000 0,000 11,680 0,000 0,000 0,000 0 

2024 11,680 0,000 0,000 0,000 11,680 0,000 0,000 0,000 0 

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

Раздел Е «ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ» 

47 
Реконструкция 

полигона ТБО 

Богородский 

округ, д.Лазарево 
ООО «ОРБ Нижний» - 38.1 Сбор отходов малое 

2024

-

2028 

всего 1005,199 0,000 0,000 0,000 1005,199 400,000 0,000 0,000 10 

2024 165,199    165,199 40,000   2 

2025 160,000    160,000 60,000   2 

2026 180,000    180,000 80,000   2 

2027 200,000    200,000 100,000   2 

2028 300,000    300,000 120,000   2 

48 

Проектно- 

изыскательские 

работы по проекту 

«Капитальный 

ремонт сетей 

водоотведения 

г.Богородска и 

Богородского 

муниципального 

округа  

Нижегородской 

области» 

Богородский 

округ, г.Богородск 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

МП «Обеспечение населения 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

37.0 -водоотведение, 

36.0 - водоснабжение 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 1,818 0,000 0,000 1,818 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 1,818   1,818      

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

49 

Капитальный 

ремонт сетей 

водоотведения г. 

Богородска и 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области (1 этап) 

Богородский 

округ, г.Богородск 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

Федеральный проект 

«Модернизация коммунальной 

инфраструктуры» Национального 

проекта «Инфраструктура для 

жизни» 

37.0 -водоотведение 
ОИВ, 

ОМСУ 

2025

-

2026 

всего 867,343 337,200 424,114 106,029 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 535,200 337,200 158,400 39,600      

2026 332,143 0,000 265,714 66,429      

2027 0,000         

2028 0,000         

50 

Строительство 

очистных 

сооружений 

хозяйственно-

бытовых сточных 

вод на 300 куб.м в 

д.Инютино 

д.Инютино 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Адресная инвестиционная 

программа Богородского 

муниципального округа 

37.0 -водоотведение ОМСУ 2025 

всего 16,058 0,000 0,000 16,058 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 16,058   16,058      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

51 
Напорный 

канализационный 
 с.Каменки   

Администрация 

Богородского 

МП «Обеспечение населения 

Богородского муниципального 
37.0 -водоотведение ОМСУ 2025 

всего 16,831 0,000 0,000 16,831 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         



 

 

7 

 

коллектор от 

с.Каменки до 

пос.Кудьма 

(строительство) 

муниципального 

округа 

округа качественными услугами в 

сфере ЖКХ» 

2025 16,831   16,831      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

52 

Устроство 

резервуара в 

с.Каменки 

 с.Каменки   

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

МП «Обеспечение населения 

Богородского муниципального 

округа качественными услугами в 

сфере ЖКХ» 

37.0 -водоотведение ОМСУ 

2024

- 

2025 

всего 13,143 0,000 0,000 13,143 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 6,835   6,835      

2025 6,308   6,308      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

53 

Проектирование 

объекта 

«Строительство 

коллекторов 

канализации к 

очистным 

сооружениям 

г.Богородск» 

г.Богородск 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Адресная инвестиционная 

программа Богородского 

муниципального округа 

37.0 -водоотведение ОМСУ 2024 

всего 37,000 0,000 0,000 37,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 37,000   37,000      

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

54 

Капитальный 

ремонт сетей 

ливневой 

канализации и 

теплоснабжения в 

границах дворовой 

территории 

жилого дома по 

адресу: 

Нижегородская 

область, г. 

Богородск, ул. 

Ленина д. 124 

г.Богородск 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

МП «Обеспечение населения 

Богородского муниципального 

округа качественными услугами в 

сфере ЖКХ» 

37.0 -водоотведение ОМСУ 2024 

всего 10,746 0,000 0,000 10,746 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 10,746   10,746      

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

55 

Приобретение 

специализированн

ой техники 

г.Богородск 

Министерство 

экологии и 

природных ресурсов  

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

ГП «Охрана окружающей среды 

Нижегородской области» 
37.0 -водоотведение 

ОИВ, 

ОМСУ 
2024 

всего 3,850 0,000 3,080 0,770 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 3,850  3,080 0,770      

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

 Итого по разделу Е «ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ 

ЗАГРЯЗНЕНИЙ» 

всего 1971,988 337,200 427,194 202,395 1005,199 400,000 0,000 0,000 10 

2024 225,448 0,000 3,080 57,169 165,199 40,000 0,000 0,000 2 

2025 734,397 337,200 158,400 78,797 160,000 60,000 0,000 0,000 2 

2026 512,143 0,000 265,714 66,429 180,000 80,000 0,000 0,000 2 

2027 200,000 0,000 0,000 0,000 200,000 100,000 0,000 0,000 2 

2028 300,000 0,000 0,000 0,000 300,000 120,000 0,000 0,000 2 

Раздел F «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

56 

Строительство 

автомобильной 

дороги Подъезд к 

д. Гари от а/д 

Каменки - 

Гремячки в 

Богородском 

районе 

Нижегородской 

области 

д.Гари 

Министерство 

транспорта и 

автомобильных 

дорог 

Нижегородской 

области 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 
ОИВ 

2021

-

2027 

всего 4,500 0,000 4,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,500  0,500       

2026 2,000  2,000       

2027 2,000  2,000       

2028 0,000         

57 

Корректировка 

проектной 

документации на 

реконструкцию 

участка 

автомобильной 

дороги (22 ОП РЗ 

22К-0125) Ряжск - 

Касимов - Муром - 

Н.Новгород от 

г.Богородск до 

с.Доскино  

Министерство 

транспорта и 

автомобильных 

дорог 

Нижегородской 

области 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 
ОИВ 2024 

всего 0,600 0,000 0,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,600  0,600       

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         



 

 

8 

 

Северного подхода 

к г. Богородск до 

с. Доскино в 

Богородском 

районе 

Нижегородской 

области 

58 

Реконструкция 

участка 

автомобильной 

дороги 22ОП МЗ 

22Н-0430 Подъезд 

к д. Трестьяны- д. 

Подъяблонное от 

а/д Богородск-

Швариха-

Керамблок в 

Богородском 

районе 

Нижегородской 

области 

Богородский округ 

Министерство 

транспорта и 

автомобильных 

дорог 

Нижегородской 

области/ ГКУ НО 

«ГУАД» 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 
ОИВ 2024 

всего 56,972 0,000 56,972 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 56,972  56,972       

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

59 

Строительство 

дорожной 

инфраструктуры  

к земельным 

участкам, 

предназначенным 

для жилищного 

строительства -

д.Ушаково 

(участки для 

многодетных 

семей) 

д.Ушаково 

Министерство 

строительства 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой 

земельных участков, 

предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным 

семьям для индивидуального 

жилищного строительства в 

Нижегородской области»/ МП 

«Адресная инвестиционная 

программа»  

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 

ОИВ, 

ОМСУ 
2024 

всего 68,434 0,000 54,747 13,687 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 68,434  54,747 13,687      

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

60 

Проектно-

изыскательские 

работы по объекту 

«Реконструкция 

автомобильной 

дороги  «Подъезд 

к причалу от д. 

Подъяблонное в 

Богородском 

муниципальном 

округе 

Нижегородской 

области» 

Богородский 

округ,  

д.Подъяблонное  

Министерство 

транспорта и 

автомобильных 

дорог 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципальногоь 

округа 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области»/ 

МП «Развитие дорожного 

хозяйства Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 3,471 0,000 3,436 0,035 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000   0,000      

2025 3,471  3,436 0,035      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

61 

Реконструкция 

автомобильной 

дороги  «Подъезд 

к причалу от д. 

Подъяблонное в 

Богородском 

муниципальном 

округе 

Нижегородской 

области» 

Богородский 

округ,  

д.Подъяблонное  

Министерство 

транспорта и 

автомобильных 

дорог 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципальногоь 

округа 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области»/ 

МП «Развитие дорожного 

хозяйства Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 60,980 0,000 60,370 0,610 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 29,880  29,581 0,299      

2025 31,100  30,789 0,311      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

62 

Разаработка 

проектной 

документации на 

реконструкцию 

участка 

автомобильной 

дороги (22 ОП РЗ 

22К-0125) Ряжск-

Касимов-Муром-

Н.Новгород от 

п.Окский до 

д.Сартаково в 

Богородском 

районе 

Нижегородской 

Богородский 

округ,  п.Окский  

Министерство 

транспорта и 

автомобильных 

дорог 

Нижегородской 

области/ ГКУ НО 

«ГУАД» 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 
ОИВ 2024 

всего 30,000 0,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 30,000  30,000       

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         



 

 

9 

 

области  

63 

Проектно-

изыскательские 

работы по объекту 

«Транспортная 

инфраструктура 

микрорайона юго-

западнее деревни 

Бурцево 

Богородского 

района 

Нижегородской 

области» 

Богородский 

округ, г.Богородск 

Министерство 

транспорта и 

атомобильных дорог 

Нижегородской 

области 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 

ОИВ, 

ОМСУ 
2024 

всего 0,833 0,000 0,825 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,833  0,825 0,008      

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

64 

Строительство 

дорожной 

инфраструктуры 

«Транспортная 

инфраструктура 

микрорайона юго-

западнее деревни 

Бурцево» 

Богородский 

округ, д.Бурцево 

Министерство 

транспорта и 

атомобильных дорог 

Нижегородской 

области 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 

ОИВ, 

ОМСУ 

2026

-

2028 

всего 700,000 0,000 693,006 6,994 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 233,300  230,970 2,330      

2027 233,300  230,970 2,330      

2028 233,400  231,066 2,334      

65 

Корректировка 

проектной 

документации  на 

реконструкцию 

участка 

автомобильной 

дороги (22 ОП РЗ 

22К-0125) Ряжск-

Касимов-Муром-

Н.Новгород от 

Северного подхода 

к г.Богородск до 

с.Доскино в 

Богородском 

районе 

Нижегородской 

области 

Богородский округ 

Министерство 

транспорта и 

автомобильных 

дорог 

Нижегородской 

области/ ГКУ НО 

«ГУАД» 

ГП «Развитие транспортной 

системы Нижегородской области» 

42.1 Строительство 

дорог и магистралей 
ОИВ 2025 

всего 0,600 0,000 0,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,600  0,600       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

66 

Капитальный 

ремонт 

многоквартирных 

домов 

г.Богородск 

Фонд капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов 

Нижегородской 

области 

- 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2028 

всего 508,800 0,000 0,000 0,000 508,800 0,000 0,000 0,000 0 

2024 32,000    32,000     

2025 116,800    116,800     

2026 120,000    120,000     

2027 120,000    120,00     

2028 120,000    120,000     

67 
Строительство 

жилья 

Богородский 

округ, д.Бурцево, 

пос.Буревестник 

ИП  Шарков С.В. - 

41.20 строительство 

жилых и нежилых 

зданий 

ИП 

2024

-

2028 

всего 3654,000 0,000 0,000 0,000 3654,000 0,000 0,000 580,000 4 

2024 1654,000    1654,000   60,0  

2025 800,000    800,000   100,0 2 

2026 400,000    400,000   120,0 2 

2027 400,000    400,000   140,0  

2028 400,000    400,000   160,0  

68 
Строительство 

жилья 

Богородский 

округ, г.Богородск 
ООО СК «ВС» - 

41.20 строительство 

жилых и нежилых 

зданий 

малое 

2024

-

2028 

всего 553,076 0,000 0,000 0,000 553,076 0,000 0,000 536,300 0 

2024 173,076    173,076   76,3 0 

2025 80,000    80,000   100,0  

2026 100,000    100,000   110,0  

2027 100,000    100,000   120,0  

2028 100,000    100,000   130,0  

69 
Строительство  

торгового объекта 
Богородский округ ИП Гостюхин Н.В. - 

41.20 строительство 

жилых и нежилых 

зданий 

ИП 2025 

всего 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 1,500 0 

2024 0,000         

2025 1,000    1,000     

2026 0,000       0,3  

2027 0,000       0,5  

2028 0,000       0,7  

 Итого по разделу F «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

всего 5643,266 0,000 905,056 21,334 4716,876 0,000 0,000 1117,800 4 

2024 2045,795 0,000 172,725 13,994 1859,076 0,000 0,000 136,300 0 

2025 1033,471 0,000 35,325 0,346 997,800 0,000 0,000 200,000 2 

2026 855,300 0,000 232,970 2,330 620,000 0,000 0,000 230,300 2 

2027 855,300 0,000 232,970 2,330 620,000 0,000 0,000 260,500 0 

2028 853,400 0,000 231,066 2,334 620,000 0,000 0,000 290,700 0 



 

 

10 

 

Раздел G «ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ» 

70 

Строительство 

нестационарного 

торгового объекта 

г.Богородск ИП Бобух М.В. - 

47.1 Торговля 

розничная в 

неспециализированны

х магазинах 

ИП  

2024

-

2025 

всего 4,006 0,000 0,000 0,000 4,006 0,000 2,000 0,000 0 

2024 3,506    3,506     

2025 0,500    0,500  0,200   

2026 0,000      0,400   

2027 0,000      0,600   

2028 0,000      0,800   

71 

Реконструкция 

торгового объекта, 

г.Богородск, 

ул.Ленина, д.368 

г.Богородск 
ИП Сорокоумова 

В.А. 
- 

47.1 Торговля 

розничная в 

неспециализированны

х магазинах 

ИП 2024 

всего 1,500 0,000 0,000 0,000 1,500 0,000 1,400 0,000 0 

2024 1,500    1,500    0 

2025 0,000      0,200   

2026 0,000      0,300   

2027 0,000      0,400   

2028 0,000      0,500   

72 

Строительство 

торгово-

логистического 

комплекса / 

с.Доскино,   

«Окская ярмарка» 

Богородский 

округ, с.Доскино 
ИП Гостюхин А.В. - 

68.20 Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным 

недвижимым 

имуществом 

ИП 

2024

-

2025 

всего 10,250 0,000 0,000 0,000 10,250 0,000 0,000 30,000 0 

2024 7,250    7,250   5,000 0 

2025 3,000    3,000   5,500  

2026 0,000       6,000  

2027 0,000       6,50  

2028 0,000       7,000  

73 

Строительство 

торгового центра 

по адресу: 

г.Богородск, 

ул.Ленина, д.179 

г.Богородск    ИП Календжян Г.Г. - 
47.19 Торговля 

розничная  
ИП 

2026

-

2027 

всего 350,000 0,000 0,000 0,000 350,000 0,000 0,000 50,000 2 

2024 0,000    0,000     

2025 0,000    0,000     

2026 150,000    150,000     

2027 200,000    200,000     

2028 0,000    0,000   50,000 2 

74 

Строительство 

торгового объекта 

по адресу: 

г.Богородск, 

ул.Ленина, д.188 

г.Богородск    ИП Скворцов М.А. - 

68.20 Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным 

недвижимым 

имуществом 

ИП 

2025

-

2026 

всего 45,000 0,000 0,000 0,000 45,000 0,000 11,000 0,000 15 

2024 0,000    0,000     

2025 35,000    35,000     

2026 10,000    10,000    15 

2027 0,000    0,000  5,000   

2028 0,000    0,000  6,000   

75 
Строительство 

торгового объекта  
г.Богородск ИП Страхов А.Л.  

68.20 Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным 

недвижимым 

имуществом 

ИП 

2025

-

2026 

всего 14,000 0,000 0,000 0,000 14,000 0,000 0,000 2,600 0 

2024 0,000    0,000     

2025 13,000    13,000     

2026 1,000    1,000     

2027 0,000    0,000   1,200  

2028 0,000    0,000   1,400  

 Итого по разделу G «ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ» 

всего 424,756 0,000 0,000 0,000 424,756 0,000 14,400 82,600 17 

2024 12,256 0,000 0,000 0,000 12,256 0,000 0,000 5,000 0 

2025 51,500 0,000 0,000 0,000 51,500 0,000 0,400 5,500 0 

2026 161,000 0,000 0,000 0,000 161,000 0,000 0,700 6,000 15 

2027 200,000 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000 6,000 7,700 0 

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,300 58,400 2 

Раздел I «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ» 

76 

Строительство 

гостиничного 

комплекса 

г.Богородск, 

ул.Ленина, д.223 
ИП Камильянов Р.И. - 

55.10 Деятельность 

гостинец и прочих 

мест для временного 

проживания 

ИП 

2024

-

2026 

всего 38,000 0,000 0,000 0,000 38,000 0,000 0,000 11,000 0 

2024 26,000    26,000     

2025 7,000    7,000   2,000  

2026 5,000    5,000   2,500  

2027 0,000       3,000  

2028 0,000       3,500  

77 
Строительство 

базы отдыха 
Богородский округ ИП Лотырева Г.Г. - 

85.41.91 Деятельность 

по организации отдыха 

детей и их 

оздоровления 

ИП 

2024

-

2028 

всего 44,700 0,000 0,000 0,000 44,700 0,000 0,000 14,000 0 

2024 24,700    24,700     

2025 5,000    5,000   2,000  

2026 5,000    5,000   3,000  

2027 5,000    5,000   4,000  

2028 5,000    5,000   5,000  

78 

Строительство 

гостиничного 

комплекса 

Богородский 

округ,  

д.Хабарское, 

ул.Нагорная, д.1 

ООО «Экополис 

Хабарское» 
- 

68.20 Аренда и 

управление 

собственным или 

арендованным 

недвижимым 

имуществом 

ИП 

2025

-

2026 

всего 180,000 0,000 0,000 0,000 180,000 0,000 0,000 12,000 2 

2024 0,000    0,000     

2025 180,000    180,000   0,000  

2026 0,000    0,000   3,000 2 

2027 0,000    0,000   4,000  

2028 0,000    0,000   5,000  

 Итого по разделу I «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ» 

всего 262,700 0,000 0,000 0,000 262,700 0,000 0,000 37,000 2 

2024 50,700 0,000 0,000 0,000 50,700 0,000 0,000 0,000 0 

2025 192,000 0,000 0,000 0,000 192,000 0,000 0,000 4,000 0 

2026 10,000 0,000 0,000 0,000 10,000 0,000 0,000 8,500 2 



 

 

11 

 

2027 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 0,000 0,000 11,000 0 

2028 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 0,000 0,000 13,500 0 

Раздел N «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ» 

79 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Богородский округ   

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа  

ГП «Формирование современной 

городской среды на территории 

Нижегородской области»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2027 

всего 71,316 61,495 2,562 7,259 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 20,189 17,321 0,722 2,146      

2025 19,269 16,648 0,694 1,927      

2026 16,349 14,126 0,588 1,635      

2027 15,509 13,400 0,558 1,551      

2028 0,000         

80 

Благоустройство 

центральной 

площади 

г.Богородска 

г.Богородск 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа  

ГП НО «Формирование 

современной городской среды на 

территории Нижегородской 

области»/ МП «Улучшение 

качества жизни и обеспечение 

безопасности жителей 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 119,936 0,000 99,081 20,855 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 103,922  99,081 4,841      

2025 16,014   16,014      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

81 

Благоустройство 

«Сквера  

интернационалист

ов» 

г.Богородск 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа  

МП «Улучшение качества жизни и 

обеспечение безопасности жителей 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОМСУ 2024 

всего 15,836 0,000 0,000 15,836 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 15,836   15,836      

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

82 

Благоустройство 

дворовых  

территорий  

Богородский округ 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа  

ГП «Формирование современной 

городской среды на территории 

Нижегородской области»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2027 

всего 43,016 0,000 34,412 8,604 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 11,074  8,859 2,215      

2025 11,014  8,811 2,203      

2026 10,464  8,371 2,093      

2027 10,464  8,371 2,093      

2028 0,000  0,000 0,000      

83 

Благоустройство 

сельских 

территорий 

сельские 

населенные 

пункты 

(с.Афанасьево, 

с.Лукино, 

с.Шапкино, 

д.Высоково, 

д.Солонское) 

Министерство 

сельского хозяйства 

и 

продовольственных 

ресурсов 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Комплексное развитие 

сельских территорий»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 22,734 0,000 11,816 6,519 4,399 0,000 0,000 0,000 0 

2024 8,405  4,655 1,702 2,048     

2025 14,329  7,161 4,817 2,351     

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

84 
Приобретение 

оборудования 
Богородский округ ООО «ПДС» - 

81.29 - Деятельность 

по чистке и уборке 

прочая 

микро 2025 

всего 0,600 0,000 0,000 0,000 0,600 0,000 0,000 0,900 0 

2024 0,000         

2025 0,600    0,600     

2026 0,000       0,200  

2027 0,000       0,300  

2028 0,000       0,400  

 Итого по разделу N «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ» 

всего 273,438 61,495 147,871 59,073 4,999 0,000 0,000 0,900 0 

2024 159,426 17,321 113,317 26,740 2,048 0,000 0,000 0,000 0 

2025 61,226 16,648 16,666 24,961 2,951 0,000 0,000 0,000 0 

2026 26,813 14,126 8,959 3,728 0,000 0,000 0,000 0,200 0 

2027 25,973 13,400 8,929 3,644 0,000 0,000 0,000 0,300 0 



 

 

12 

 

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,400 0 

Раздел О «ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ» 

85 

Расходы по 

обеспечению детей 

-сирот и детей 

оставшихся без 

попечения 

родителей жилыми 

помещениями 

г.Богородск 

Министерство 

социальной 

политики 

Нижегородской 

области  

ГП «Развитие жилищного 

строительства и господдержка 

граждан по обеспечению жильем 

на терриории Нижегородской 

области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2027 

всего 261,472 112,642 148,830 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 82,152  82,152       

2025 82,000 42,500 39,500       

2026 49,396 35,807 13,589       

2027 47,924 34,335 13,589       

2028 0,000         

86 

Мероприятия по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

г.Богородск 

Министерство 

сроительства 

Нижегородской 

области  

Государственная региональная 

адресная программа «Переселение 

граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории 

Нижегородской области на 2019 - 

2023 годы»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2027 

всего 186,444 0,000 176,719 9,725 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 9,513  9,262 0,251      

2025 100,693  95,030 5,663      

2026 19,813  18,823 0,990      

2027 56,425  53,604 2,821      

2028 0,000         

87 

Приобретение 

жилых помещений 

для 

предоставления 

гражданам, 

утратившим 

жилые помещения 

в результате 

пожара, по 

договорам 

социального найма  

г.Богородск 

Министерство 

социальной 

политики 

Нижегородской 

области  

ГП «Государственная поддержка 

граждан по обеспечению жильем 

на территории Нижегородской 

области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 1,235 0,000 0,988 0,247 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 1,235  0,988 0,247      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

88 

Мероприятия по 

расселению 

аварийного 

многоквартирного 

жилого дома 

расположенного 

по адресу: 

г.Богородск, ул. 

Огарева, д.15 

г.Богородск 

Министерство 

финансов 

Нижегородской 

области  

Иные межбюджетные трансферты 

из резервного фонда 

Правительства Нижегородской 

области 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ 2025 

всего 61,886 0,000 61,886 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 61,886  61,886       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

 Итого по разделу О «ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ» 

всего 511,037 112,642 388,423 9,972 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 91,665 0,000 91,414 0,251 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2025 245,814 42,500 197,404 5,910 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2026 69,209 35,807 32,412 0,990 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2027 104,349 34,335 67,193 2,821 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

Раздел Р «ОБРАЗОВАНИЕ» 

89 

Проектирование 

строительства 

детского сада в 

д.Березовка 

Богородский 

округ, д.Березовка 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Адресная инвестиционная 

программа Богородского 

муниципального округа 

85 Образование ОМСУ 

2021

-

2025 

всего 2,657 0,000 0,000 2,657 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 2,394   2,394      

2025 0,263   0,263      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

90 

Строительство 

детского сада на 

140 мест в 

д.Березовка  

Богородский 

округ, д.Березовка 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области /  

администрация 

Богородского 

муниципального 

округа  

 НП «Содействие занятости 

женщин- создание условий 

дошкольного образования для 

детей в возрасте до трех лет»  

85 Образование 
ОИВ, 

ОМСУ 

2026

-

2027 

всего 182,612 148,884 26,928 6,800 0,000 0,000 0,000 0,000 50 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 91,306 74,442 13,464 3,400      

2027 91,306 74,442 13,464 3,400     20 

2028 0,000        30 

91 

Создание «точки 

роста» в 

Богородском 

районе  

г.Богородск 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области 

НП «Образование»/ РП 

«Современная школа» 
85 Образование ОИВ 2024 

всего 4,668 0,000 4,668 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 4,668  4,668       

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

92 

программа 

«Беспилотные 

авиационные 

системы» («БАС»)                                               

Богородский 

округ, г.Богородск 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

НП «Беспилотная авиационная 

система»/ РП «Современная 

школа» 

85 Образование ОИВ 

2024

-

2025 

всего 20,116 0,000 20,116 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 9,427  9,427       

2025 10,689  10,689       

2026 0,000         



 

 

13 

 

(МАОУ «Школа 

№5» и МБОУ 

«Буревестниковска

я школа» -2024, 

2025 - ) 

Нижегородской 

области 

2027 0,000         

2028 0,000         

93 

Комплексный 

капитальный 

ремонт  здания 

МБОУ «Школа 

№3» 

г.Богородск 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Капитальный ремонт 

образовательных учреждений 

Нижегородской области» 

85 Образование 
ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 118,635 0,000 109,471 9,164 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 87,012  80,554 6,458      

2025 31,623  28,917 2,706      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

94 

Капитальный 

ремонт 

образовательных 

учреждений 

Богородский округ  

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Капитальный ремонт 

образовательных учреждений 

Нижегородской области» 

85 Образование 
ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2027 

всего 58,241 0,000 55,328 2,913 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 14,417  13,696 0,721      

2025 14,417  13,696 0,721      

2026 14,417  13,696 0,721      

2027 14,990  14,240 0,750      

2028 0,000         

95 

Строительство 

школы в с. 

Каменки на 1000 

мест 

(проектирование 

2025г, 

строительство) 

Богородский округ  

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП НО «Развитие образования 

Нижегородской области» 
85 Образование 

ОИВ, 

ОМСУ 

2026

-

2027 

всего 1156,982 1092,000 47,888 17,094 0,000 0,000 0,000 0,000 140 

2024 0,000         

2025 5,000   5,000      

2026 575,991 546,000 23,944 6,047      

2027 575,991 546,000 23,944 6,047      

2028 0,000        140 

96 

Строительство 

детского сада в 

д.Бурцево на 320 

мест 

Богородский округ  

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Комплексное развитие 

сельских территорий» 
85 Образование 

ОИВ, 

ОМСУ 

2026

-

2027 

всего 407,472 388,400 15,258 3,814 0,000 0,000 0,000 0,000 100 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 203,736 194,200 7,629 1,907      

2027 203,736 194,200 7,629 1,907      

2028 0,000        100 

97  Богородский округ  

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП НО «Развитие образования  

Нижегородской области» 
85 Образование 

ОИВ, 

ОМСУ 

2026

-

2027 

всего 1772,554 1696,398 60,802 15,354 0,000 0,000 0,000 0,000 140 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 886,277 848,199 30,401 7,677      

2027 886,277 848,199 30,401 7,677      

2028 0,000        140 

98 

Разработка 

проектно-сметной 

документации 

Молодежного 

центра в 

г.Богородске 

г.Богородск 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

МП «Развитие образования 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» 

85 Образование ОИВ 2025 

всего 1,042 0,000 1,042 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 1,042  1,042       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

99 

Капитальный 

ремонт 

Молодежного 

центра в 

г.Богородске 

г.Богородск 

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

НП «Молодежь и дети»/ РП Россия 

- страна возможностей 
85 Образование 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 60,954 57,936 2,414 0,604 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 60,954 57,936 2,414 0,604      

2026 0,000         

2027 0,000         



 

 

14 

 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

2028 0,000         

100 

Проектирование 

детского сада 

с.Каменки на 

140мест 

Богородский округ  

Министерство 

образования, науки и 

молодежной 

пролитики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

МП «Развитие образования 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» 

85 Образование ОМСУ 2025 

всего 3,468 0,000 0,000 3,468 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 3,468   3,468      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

101 

Строительство 

детского сада 

с.Каменки на 

140мест 

Богородский округ  

Министерство науки 

и высшего 

образования 

Российской 

Федерации, 

министерство 

образования, науки и 

молодежной 

политики 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

 Национальный проект «Семья»/ 

ГП «Развитие образования 

Нижегородской области» 

85 Образование 
ОИВ, 

ОМСУ 

2026

-

2027 

всего 310,000 279,000 24,800 6,200 0,000 0,000 0,000 0,000 50 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 155,000 139,500 12,400 3,100      

2027 155,000 139,500 12,400 3,100     50 

2028 0,000         

 Итого по разделу Р «ОБРАЗОВАНИЕ» 

всего 4099,401 3662,618 368,715 68,068 0,000 0,000 0,000 0,000 480 

2024 117,918 0,000 108,345 9,573 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2025 127,456 57,936 56,758 12,762 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2026 1926,727 1802,341 101,534 22,852 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2027 1927,300 1802,341 102,078 22,881 0,000 0,000 0,000 0,000 70 

2028 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 410 

Раздел Q «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

102 

Строительство 

ФАП  в 

д.Шумилово ФАП 

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ, д.Шумилово 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Адресная инвестиционная 

программа/ подпрограмма 

«Развитие системы оказания 

первичной медико-санитарной 

помощи»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ 

2024

-

2025 

всего 1,370 0,000 1,370 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,247  0,247       

2025 1,123  1,123       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

103 

Проектирование 

строительства 

ФАП в д.Теряево 

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ , д.Теряево 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

ГП «Модернизация первичного 

звена здравоохранения 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 1,775 0,000 1,775 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 1,775  1,775       

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

104 

Приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкции 

ОВОП в 

д.Березовка 

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

Богородский 

округ, д.Березовка 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 22,288 17,280 5,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 22,288 17,280 5,008       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         



 

 

15 

 

больница»)» 

105 

Приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкции 

ОВОП в с.Лакша 

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ, с.Лакша 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального 

проектаРегиолнальный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 22,288 17,280 5,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 22,288 17,280 5,008       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

106 

Приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкции ФАП 

в д.Теряево  

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ , д.Теряево 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 6,495 5,931 0,564 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 6,495 5,931 0,564       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

107 

Приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкции ФАП 

в д.Ефимьево 

богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ , д.Ефимьево 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 9,136 5,931 3,179 0,026 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 9,136 5,931 3,179 0,026      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

108 

Подготовка 

территории для 

установки БМК 

ОВОП в 

д.Березовка 

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница»)» 

Богородский 

округ, д.Березовка 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 3,073 0,000 3,042 0,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 3,073  3,042 0,031      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

109 

Подготовка 

территории для 

установки БМК  

ОВОП в с.Лакша 

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ, с.Лакша 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального 

проектаРегиолнальный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 3,073 0,000 3,042 0,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 3,073  3,042 0,031      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

110 

Подготовка 

территории для 

установки БМК 

Богородский 

округ , д.Теряево 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 2,641 0,000 2,615 0,026 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 2,641  2,615 0,026      



 

 

16 

 

ФАП в д.Теряево  

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

области Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

111 

Подготовка 

территории для 

установки БМК 

ФАП в 

д.Ефимьево 

богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ , д.Ефимьево 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 2,641 0,000 2,615 0,026 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 2,641  2,615 0,026      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

112 

Приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкции  

врачебной 

амбулатории   в 

с.п. Окский  

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ ,  

с.п.Окский 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2028 

всего 55,100 51,200 3,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 55,100 51,200 3,900       

113 

Приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкции  

врачебной 

амбулатории  

п.Буревестник 

Богородского 

муниципального 

округа (ГБУЗ НО 

«Богородская 

центральная 

районная 

больница») 

Богородский 

округ ,  

п.Буревестник 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

Региональный проект 

«Модернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации» (Нижегородская 

область) входящего в состав 

национального проекта 

«Продолжительная и активная 

жизнь» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2026 

всего 46,500 43,700 2,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 46,500 43,700 2,800       

2027 0,000         

2028 0,000         

114 

Капитальный 

ремонт  

учреждений 

здравоохранения  

Богородский округ 

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

ГП  НО «Модернизация 

первичногозвена здравоохранения 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 157,675 150,925 6,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 36,471 34,569 1,902       

2025 121,204 116,356 4,848       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

115 

Капитальный 

ремонт  

учреждений 

здравоохранения 

Богородский округ  

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

ГП НО «Развитие здравоохранения 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ 2024 

всего 9,542 0,000 9,542 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 9,542  9,542       

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

116 

Приобретение 

медицинского 

оборудования и 

транспорта для   

учреждений 

здравоохранения 

Богородский округ  

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

ГП НО «Модернизация 

первичногозвена здравоохранения 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 22,808 21,704 1,104 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 15,783 14,960 0,823       

2025 7,025 6,744 0,281       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         



 

 

17 

 

характера 

117 

Приобретение 

медицинского 

оборудования  

для   учреждений 

здравоохранения 

Богородский округ  

Министерство 

здравоохранения 

Нижегородской 

области 

ГП НО «Развитие здравоохранения 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2024

-

2025 

всего 17,023 1,023 16,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 6,503 1,023 5,480       

2025 10,520  10,520       

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

 Итого по разделу Q «ЗДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

всего 383,428 314,974 68,314 0,140 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 70,321 50,552 19,769 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2025 211,507 169,522 41,845 0,140 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2026 46,500 43,700 2,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2027 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2028 55,100 51,200 3,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

Раздел R «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ» 

118 

Строительство 

Дома культуры на 

182 места в 

д.Березовка 

Богородского 

района  

Богородский 

округ, д.Березовка 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Развитие культуры и туризма 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2026

-

2027 

всего 109,045 0,000 87,236 21,809 0,000 0,000 0,000 0,000 6 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 42,496  33,997 8,499      

2027 66,549  53,239 13,310     6 

2028 0,000         

119 

Капитальный 

ремонт нежилого 

здания МБУК 

«Богородский 

исторический 

музей 

Нижегородской 

области», 

расположенного 

по адресу: 

Нижегородская 

область, 

Богородский 

район, с.Оранки, 

ул.Большая, д.83 

(кадастровый 

номер 

52:24:0140203:908) 

Богородский 

округ, с. Оранки 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области / 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Развитие культуры 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2026 

всего 14,509 13,639 0,696 0,174 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 14,509 13,639 0,696 0,174      

2027 0,000         

2028 0,000         

120 

Капитальный 

ремонт 

зрительного зала 

МБУ «Городской 

Дом Культуры», 

расположенного 

по адресу: 

Нижегородская 

область, г. 

Богородск, пер. 

Центральный, д.6  

г.Богородск 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Развитие культуры  

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 

2025

-

2026 

всего 30,009 27,612 1,541 0,856 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 10,992 10,000 0,417 0,575      

2026 19,017 17,612 1,124 0,281      

2027 0,000         

2028 0,000         

121 

Капитальный 

ремонт узла ввода 

системы 

отопления Дома 

фольклора по 

адресу:  

Нижегородская 

область, 

Богородский 

район, с. 

Алешково, ул. 

Центральная, 

д.10А 

Богородский 

округ, с.Алешково  

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

МП «Развитие культуры в 

Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОМСУ 2025 

всего 0,858 0,000 0,000 0,858 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 0,858   0,858      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

122 
Строительство 

СДК в д. Инютино 

Богородский 

округ, д.Инютино 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

ГП «Развитие культуры и туризма 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

ОИВ, 

ОМСУ 

2027

-

2028 

всего 113,407 0,000 90,726 22,681 0,000 0,000 0,000 0,000 6 

2024 0,000         

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 44,196  35,357 8,839      



 

 

18 

 

Богородского 

муниципального 

округа 

вопросам общего 

характера 2028 69,211  55,369 13,842     6 

123 

Капитальный 

ремонт кровли 

здания МБУК 

«Богородское 

социально-

культурное 

объединение» 

Центр «Досуг», 

расположенного 

по адресу: 

Нижегородская 

область, г. 

Богородск, 

ул.Ленина, д.222  

г.Богородск 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

МП «Развитие культуры в 

Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОМСУ 2025 

всего 4,112 0,000 0,000 4,112 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 4,112   4,112      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

124 

Создание 

модельной 

муниципальной 

библиотеки на базе 

Центральной 

библиотеки МБУК 

«Богородская 

ЦБС» по адресу 

Нижегородская 

обл., г. Богородск, 

ул. Ленина д. 202 

г.Богородск 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Развитие культуры 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ 

2023

-

2024 

всего 10,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 10,000  10,000       

2025 0,000         

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

125 

Капитальный 

ремонт актового 

зала МБУ ДО 

«Детская 

музыкальная 

школа» им. А.Д. 

Улыбышева 

г.Богородск 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

МП «Развитие культуры в 

Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОМСУ 2025 

всего 1,954 0,000 0,000 1,954 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 1,954   1,954      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

126 

Оснащение 

материально-

технической базы 

МБУ ДО ДХШ 

(приобретение 

оборудования и 

учебных 

материалов) 

г.Богородск 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

ГП «Развитие культуры 

Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 1,283 0,000 1,155 0,128 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 1,283  1,155 0,128      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

127 

Проект 

«Мобильный 

ПланетОрион», 

организация 

работы 

мобильного 

планетария с 

демонстрацией 

мультимедийной 

программы на базе 

МБУК 

«Богородская 

ЦБС» 

г.Богородск 

Президентский фонд 

культурных 

инициатив 

Президентский фонд культурных 

инициатив 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

 ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 6,665 6,665 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 6,665 6,665        

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         

128 

Разработка 

проектной 

документации по 

сохранению 

объекта 

культурного 

наследия 

регионального 

наследия 

регионального 

значения «Дом 

Н.Салова с 

кирпичными 

воротами», 1892г., 

г.Богородск 

Министерство 

культуры 

Нижегородской 

области/ 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

 ГП НО «Развитие культуры и 

туризма Нижегородской области» /  

МП «Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области»  

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОИВ, 

ОМСУ 
2025 

всего 2,253 0,000 2,230 0,023 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2024 0,000         

2025 2,253  2,230 0,023      

2026 0,000         

2027 0,000         

2028 0,000         



 

 

19 

 

расположенного 

по адресу: 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Усилова,д.1 

129 

Строительство 

мини-футбольной 

площадки рядом с 

ФОК «Победа» 

г.Богородск 

Администрация 

Богородского 

муниципального 

круга 

Нижегородской 

области 

МП «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» 

84.11-Деятельность 

органов 

государственного 

управления и местного 

самоуправления по 

вопросам общего 

характера 

ОМСУ 2027 

всего 25,200 0,000 0,000 25,200 0,000 0,000 0,000 0,000 6 

2024 0,000         

2025 0,000        6 

2026 0,000         

2027 25,200   25,200      

2028 0,000         

 Итого по разделу R «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ» 

всего 319,295 47,916 193,584 77,795 0,000 0,000 0,000 0,000 18 

2024 10,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2025 28,117 16,665 3,802 7,650 0,000 0,000 0,000 0,000 6 

2026 76,022 31,251 35,817 8,954 0,000 0,000 0,000 0,000 0 

2027 135,945 0,000 88,596 47,349 0,000 0,000 0,000 0,000 6 

2028 69,211 0,000 55,369 13,842 0,000 0,000 0,000 0,000 6 

Итого по проектам инвестиционного плана 

всего 22539,500 4536,845 2499,157 438,777 15064,721 6784,450 14,400 1238,300 961 

2024 4228,727 67,873 518,650 107,727 3534,477 1093,760 0,000 141,300 198 

2025 3872,791 640,471 510,200 130,566 2591,554 977,920 0,400 209,500 45 

2026 5096,742 1927,225 680,206 105,283 2384,028 1343,030 0,700 245,000 112 

2027 5718,799 1850,076 499,766 79,025 3289,932 1600,740 6,000 279,500 162 

2028 3622,441 51,200 290,335 16,176 3264,730 1769,00 7,300 363,000 444 

Текущая инвестиционная деятельность 

всего 12416,930 3030,000 1210,249 212,000 7964,681 0,000 0,000 0,000 0 

2024 1549,930  295,249 0,000 1254,681     

2025 2375,000 400,000 345,000 30,000 1600,000     

2026 1832,000 180,000 70,000 32,000 1550,000     

2027 1930,000 250,000 100,000 20,000 1560,000     

2028 4730,000 2200,000 400,000 130,000 2000,000     

Всего по инвестиционному плану 

(проекты инвестиционного плана + текущая инвестиционная деятельность) 

всего 34381,430 7166,845 3609,406 650,777 22954,402 6784,450 14,400 1238,300 961 

2024 5778,657 67,873 813,899 107,727 4789,158 1093,760 0,000 141,300 198 

2025 5672,791 640,471 755,200 160,566 4116,554 977,920 0,400 209,500 45 

2026 6928,742 2107,225 750,206 137,283 3934,028 1343,030 0,700 245,000 112 

2027 7648,799 2100,076 599,766 99,025 4849,932 1600,740 6,000 279,500 162 

2028 8352,441 2251,200 690,335 146,176 5264,730 1769,000 7,300 363,000 444 

 

______________». 


